



Anders Näsman, BYN, Pontus Lundgren, PEAB, Glenn Lundmark, FAS, Anders Ficks, NCC och Tryggve Eriksson, SEKO samt Patrik Molander, Sandahls och Curth Hägglund, VVP (de båda sistnämnda saknas på bilden) samlades i Bålsta i början av maj för att fastställa de återstående detaljerna kring yrkesbeviset, såsom kompetensprov och material för distansutbildning. I och med detta har nu de sista pusselbitarna fallit på plats, och redan i början på juni kommer en första kull beläggningsarbetare att kunna få ett yrkesbevis.

Yrkesbevis för beläggningsarbetare fastställt

De flesta yrkeskategorier inom bygg och anläggning har sedan länge haft ett yrkesbevis för att visa att man är kompetent inom sitt yrke. Nu får även asfaltarbetarna möjlighet att uppvisa ett formellt intyg på sin yrkeskompetens.

● I våra nordiska grannländer har de legat steget före oss genom att de har prövat kompetensen hos asfaltarbetarna. Till exempel avlägger man i Norge ett "fagpröve" och ett "svennepröve" i Danmark. Varför inte också i Sverige? har FAS utbildningsutskott frågat sig. FAS bildade sålunda en arbetsgrupp som f.n. består av representanter från asfaltentreprenörerna NCC, Vägverket Produktion, PEAB och Sandahls samt en representant från Vägverket.

Tillsammans med SEKO (Facket för Service och Kommunikation) och BYN (Byggnadsindustrins

Yrkesnämnd) har vi nu tagit fram ett program för ett yrkesbevis för beläggningsarbetare. Branschen skriker efter kompetent personal ute på beläggningsjobben, och vi tror att ett yrkesbevis avsevärt kommer att förbättra möjligheterna att locka ungdomar att utbilda sig till beläggningsarbetare. Asfaltarbete har den nackdelen att det i huvudsak är ett säsongsarbete. Detta kan vi knappast komma ifrån. Vi får istället försöka öka attraktionskraften genom att visa på andra fördelar, t ex att det är ett fritt arbete med stort teknikinnehåll. Att köra en asfaltläggare på ett



Eftersom rekrytering till asfaltyrket är en branschgemensam fråga är det glädjande att flera företag och även Vägverket tar sitt ansvar genom att delta i FAS arbete för detta, säger Tryggve Eriksson, SEKO.

stort beläggningsjobb är som att sköta en processindustri i fält. Genom att vi nu inför ett yrkesbevis kan vi kanske höja statusen och uppmärksamma arbetets tekniska innehåll.

Glenn Lundmark